
 

 

Prot. N° vedi segnatura       Fabriano, 28/11/2018  

Codice CUP: F97I17000630007 
.  

 
Oggetto: Determina formale di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al 

Progetto FSE  di cui all’avviso MIUR prot. n.  2669 del 03/03/2017.  
CODICE PROGETTO:10.2.2A-FDRPOC-MA-2018-61 NCED Noi Cittadini Europei 
Digitali 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 

creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 
03/03/2017.  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Programma Operativo 
Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-
2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione.  In coerenza con Asse I – Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 
sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 

Vista la delibera del Collegio docenti n. n. 3 del 26/04/2017 e del Consiglio di Istituto n. 412 
del 26/04/2017 di adesione al progetto POC in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto “NCED Noi Cittadini Europei Digitali” – protocollato con n. 40204 
dall’ADG;  

Vista   la nota prot. A00DGEFID/28237 del 30/10/2018 con la quale la Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 44 del 01 febbraio 2001; 
Vista  la Delibera n. 442 del Consiglio di Istituto  del 29/01/2018 relativa all’approvazione 

del Programma Annuale 2018; 
Vista    la Delibera  n. 464 del Consiglio di Istituto del 23/11/2018 con la quale è stato 

formalmente acquisito in entrata il predetto finanziamento nell’aggregato 04 voce 
01 Finanziamenti Unione Europea, ed è stato creato il relativo aggregato di spesa 
alla voce Progetti P 91 Progetto 10.2.2A-FDRPOC-MA-2018-61 NCED Noi 
Cittadini Europei Digitali 

 
 
 
 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007649 - 28/11/2018 - C24 - FSE - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI



 

 

 
DETERMINA 

 
la seguente variazione al Programma Annuale 2018 ai fini della FORMALE ASSUNZIONE a 
bilancio del finanziamento di Euro 24.928,00 relativo al Progetto 10.2.2A-FDRPOC-MA-2018-61  
NCED Noi Cittadini Europei Digitali 

 

 

ENTRATE 

AGGREGATO VOCE 
FONTE 

FINANZIAMENTO 
IMPORTO 

04 01 UNIONE EUROPEA € 24.928,00 

 

USCITE 

P PROGETTI IMPORTO 

P 91 
10.2.2A-FDRPOC-MA-2018-61  

NCED Noi Cittadini Europei Digitali 
€ 24.928,00 

 

  
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Prof. Dennis Luigi Censi 

  

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007649 - 28/11/2018 - C24 - FSE - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI


		2018-11-28T11:28:03+0100
	CENSI DENNIS LUIGI




